ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	               2017 года
	г. Минеральные Воды
	№

О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОСКОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03 июля 2016 года №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 года № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края и отдельными законодательными актами Российской Федерации, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории Минераловодского городского округа с 1 января 2018 года систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 2. Утвердить перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход, согласно приложению 1.

3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход, согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу решение Минераловодского Совета от 22 мая 2009 года N 26/383 "О введении Системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Минераловодского муниципального района", решение Минераловодского Совета от 15 февраля 2013 года N 23/267 "О внесении изменений  в решение Минераловодского Совета от 22 мая 2009 года N 26/383 «О введении Системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Минераловодского муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.)

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа
Ставропольского края	                                                                          А.А. Зубач

	Приложение 1
                        к решению Совета депутатов
   Минераловодского городского округа
            от            2017 года             №

Перечень
видов предпринимательской деятельности, в отношении которых
вводится система налогообложения
 в виде единого налога на вмененный доход

	N
	Виды предпринимательской деятельности

	1.
	Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам определяются Правительством Российской Федерации

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг

	6.
	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети

	8.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания

	9.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей

	10.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций

	11.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	12.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров

	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей

	14.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	Приложение 2
     к решению Совета депутатов Минераловодского городского округа
от                  2017 года       №

ЗНАЧЕНИЯ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ   К 2 НА ВИДЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ  ВВОДИТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД
	№ п/п

Виды предпринимательской
деятельности
	Значение К2

	1.
	Оказание бытовых услуг (с указанием кодов по ОКВЭД 2 [footnoteRef:1]), [1:  (ОКВЭД2) ОК 0299-2014 (КДЕС Ред.2). Общероссийский классификатор видов экономической деятельности (утв. Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст)
2  Услуги оказываются  в рамках договора бытового подряда в соответствии со статьей 730 Гражданского кодекса Российской Федерации
3Бытовые услуги (за исключением п.п. 1.1.-1.34), входящие в Перечень кодов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2016 г. № 2496-р
]

в том числе:
(32.12.6).,(95.25.2.),(25.61),(25.62),(25.99.3),(95.29.4), (95.29.41),(95.29.42),(95.29.43), (96.02), (95.21), (95.22), (95.22.1), (95.11), (95.12), (41.10)[footnoteRef:2], (41.20) 2, (42.21) 2, (43.21)2,(43.22)2,(43.29)2,(43.31)2,(43.32)2,(43.32.1) 2, [2: ]

(43.32.2)2(43.32.3)2,(.43.33) 2, (43.34) 2,(43.39) 2,(43.91) 2,
(43.99) 2,(74.20), (96.03), (93.29.3)

	1.1.
	 в городе
	0,3

	1.2.
	в поселках (селах)
	0,12

	1.1.1.
	Оказание прочих бытовых услуг 3

	1.2.1.
	 в городе
	0,3

	1.2.1.
	в поселках (селах)
	0,12

	2.
	Оказание ветеринарных услуг

	2.1.
	 в городе
	0,42

	2.2.
	в поселках (селах)
	0,15

	3.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомотранспортных средств

	3.1.
	 в городе
	0,4

	3.2.
	в поселках (селах)
	0,170

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	4.1.
	 в городе
	0,3

	4.2.
	в поселках (селах)
	0,14

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов

	5.1.
	 в городе
	0,86

	5.2.
	в поселках (селах)
	0,31

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, в том числе:

	6.1.
	Легковыми автомобилями  и  автобусами до 8-и посадочных мест включительно

	6.1.1.
	 в городе
	0,86

	6.1.2.
	в поселках (селах)
	0,31

	6.2.
	Автобусами от 9 до 25 посадочных мест включительно

	6.2.1.
	 в городе
	0,5

	6.2.2.
	в поселках (селах)
	0,2

	6.3.
	Автобусами от 26 и более посадочных мест

	6.3.1.
	 в городе
	0,3

	6.3.2.
	в поселках (селах)
	0,1

	7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	7.1.
	 в городе
	0,5

	7.2.
	в поселках (селах)
	0,13

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, имеющие торговые залы, а также через объекты нестационарной торговой сети, в том числе:

	8.1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места, в которых не превышает 5 квадратных метров;

	8.1.
	в городе
	0,43

	8.2.
	в поселках (селах)
	0,13

	8.2.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров

	8.1.
	в городе
	0,3

	8.2.
	в поселках (селах)
	0,1

	9.
	Развозная и разносная розничная торговля

	9.1.
	в городе
	0,5

	9.2.
	в поселках (селах)
	0,2

	10.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов

	10.1.
	в городе
	0,9

	10.2.
	в поселках (селах)
	0,3

	11.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

	11.1.
	в городе
	0,4

	11.2.
	в поселках (селах)
	0,2

	12.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие залы обслуживания посетителей

	12.1.
	 в городе
	0,5

	12.2.
	в поселках (селах)
	0,2

	13.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)

	13.1.
	 в городе
	0,08

	13.2.
	в поселках (селах)
	0,09

	14.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения

	14.1.
	 в городе
	0,09

	14.2.
	в поселках (селах)
	0,09

	15.
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло

	15.1.
	 в городе
	0,1

	15.2.
	в поселках (селах)
	0,09

	16.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств

	16.1.
	 в городе
	0,2

	16.2.
	в поселках (селах)
	0,15

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию

	17.1.
	в городе
	0,3

	17.2.
	в поселках (селах)
	0,11

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров

	18.1.
	 в городе
	0,35

	18.2.
	в поселках (селах)
	0,12

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров

	19.1.
	 в городе
	0,2

	19.2.
	в поселках (селах)
	0,1

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров

	20.1.
	 в городе
	0,2

	20.2.
	в поселках (селах)
	0,1

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров

	21.1.
	 в городе
	0,3

	21.2.
	в поселках (селах)
	0,1